CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Manifesta pesar pelo falecimento da Professora

Marcia Simone Gazafi Duarte

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de pesar pelo falecimento da

Professora Marcia Simone Gazafi Duarte, ocorrido em 06 de dezembro de

2023, como expressão de nossas sinceras condolências.

A professora Marcia Simone Gazafi Duarte, nasceu em 12 de março de

1966 em Indaiatuba, filha de Odete Schultz Gazafi e Pedro Gazafi. Em 1990

casou-se com Mario Pinto Duarte, com o qual teve o filho Gustavo Duarte, que

lhe deu como netinha a amada Lara.

Cursou Pedagogia pela Unicamp, formando-se em 2007 e Pós-

Graduação em Psicopedagogia em 2010.

Ingressou na carreira do Magistério na Secretaria Municipal de Educação

de Indaiatuba no ano de 2002 e em 2011 enquadrou-se como Professora

Coordenadora, sendo atribuída na EMEB Dom Ildefonso Stehle a qual

permaneceu até sua aposentadoria em 01 de maio de 2022.

Profissional competente, dedicada, sempre atenta a todos ao seu redor.

Deixou sua marca em todos que a conheceram pelo seu jeito firme, discreto,

observador, mas sempre com uma palavra amiga, uma mão estendida e um

conselho sensato.

Exemplo de filha, quando a mãe mais precisou, esposa, mãe, avó, tia e

irmã, amada por toda a sua família, exemplo de professora amiga e mulher,

sendo admirada por todos que um dia a conheceram na vida pessoal e

profissional.

PROT-CMI 5588/2023
06/12/2023 - 15:17
MOC 371/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Se aposentou na profissão que mais gostava para cuidar do bem que mais

amava, sua família.

Fara muita falta em nossas vidas. Que Deus a receba de braços abertos!

Neste momento de profunda tristeza, estendemos nossas sinceras

condolências à família e amigos.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2023.

PROT-CMI 5588/2023
06/12/2023 - 15:17
MOC 371/2023